СОВЕТ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2023 г.                                № 17                            п. Северо-Любинский

О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 30.09.2022 г. № 50 «Об утверждении Положения
 «О денежном содержании муниципальных служащих
 Администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»
               В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 г. № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Законом Омской области от 08.09.2009 г № 1209 «О классных чинах муниципальных служащих в Омской области» руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Омской области от 26 декабря 2022 года № 221 «Об отдельных вопросах оплаты труда государственных гражданских служащих Омской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Омской области, в государственных органах Омской области», Уставом Северо-Любинского сельского поселения  Любинского муниципального района Омской области, Совет Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

  РЕШИЛ:
       1. Внести изменение в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области», изложив:
 п. 2 ст. 7 Положения в следующей редакции: «2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим Администрации Северо-Любинского сельского поселения в размере 40,0 процентов должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы»;

п. 1. Ст. 10 Положения в следующей редакции: «1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:
1) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной  службы 2-го класса, - 2686 рублей;
2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1-го класса, - 2067 рублей».
 2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2023 года.

 3. Опубликовать настоящее Решение в  информационном бюллетене «Северо-Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Северо-Любинского

сельского поселения                                                                           А.В. Айдель